
Determina n. 2024/57/0317 

 Comune di Padova 
 
Settore Lavori Pubblici 
 
Determinazione n. 2024/57/0317 del 05/08/2024 
 
Oggetto: AREA 3.2 BILANCIO AMBIENTALE LLPP EDP 2021/089 

RISTRUTTURAZIONE EDIFICI COMUNALI EX FORO BOARIO. LOTTO 1 
(CUP:H97H21000700004 – CIG:957831860F). APPROVAZIONE PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI VARIANTE N. 1 IMPEGNO DELLA SPESA. 

 
IL CAPO SERVIZIO SICUREZZA ED EDILIZIA MONUMENTALE  

Lavori Pubblici 

 
 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazioni di G.C. n. 401 del 27/07/2021 e G.C. n. 591 del 22/11/2022 sono stati 
approvati rispettivamente il progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento denominato: 
“Ristrutturazione edifici comunali presso ex Foro Boario”, dell’importo complessivo di € 
1.300.000,00 da finanziarsi per € 1.280.000,00 con mutuo della Cassa Depositi e Prestiti 
S.p.a (posizione CDP 6205640 - pos. int. 7/2021) e per € 20.000,00 con fondi propri; 

- con determinazione n.2023/57/0224 del 28/04/2023 i lavori sono stati affidati all'impresa 
TMC Technology Srl per l’importo di € 901.284,51 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad 
I.V.A. 10%;  

- con determinazione n. 2024/57/0293 del 15/07/2024 è stata approvata la perizia suppletiva 
e di variante n. 1, dando atto che: 

 la stessa rientra nei casi previsti dall’art. dall’art. 106, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 
50/2016 e nei limiti dell'importo già finanziato, non alterando le finalità del progetto, con 
un maggior importo contrattuale di € 176.903,38 oltre l’I.V.A. 10%, pari a complessivi € 
194.593,72; 

 a gravare il relativo importo si sarebbe proceduto una volta intervenuta l’autorizzazione 
alla spesa da parte di Cassa Depositi e Prestiti; 

VISTA la nota prot. n.391245 del 23/07/2024 con la quale il Settore Risorse Finanziarie 
comunica che la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. con nota del 18/07/2024 comunica di aver 
preso atto della perizia suppletiva e di variante, approvata con determina n. 2024/57/0293; 

DATO ATTO  che è stata completata l’acquisizione delle dichiarazioni relative al conflitto di 
interessi; 

RITENUTO di poter procedere ai conseguenti impegni di spesa; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 18.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) sez. strategica 2024-2027 – sez. operativa 2024-2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 18.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2023/0723 del 27.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. contenente le 

dotazioni finanziarie per l’esercizio 2024-2026, attribuendo ai dirigenti – ai sensi della 

legislazione vigente - la gestione diretta dei capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 

2024-2026; 



Determina n. 2024/57/0317 

VISTO 

- l’art 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- l’art. 8 del D.M. 49/2018; 

D E T E R M I N A 

1) di prendere atto della comunicazione Settore Risorse Finanziarie prot. n. 391245 del 
23/07/2024 con la quale trasmette la nota del 18/07/2024 della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. 
in cui si dà atto di aver ricevuto il provvedimento DT 2024/57/0293 di approvazione della perizia 
suppletiva di cui all'art. 106, comma 1 lett c) D. Lgs n.50/2016 e di aver preso visione circa 
quanto ivi contenuto”; 

2) di affidare i maggiori lavori pari a € 194.593,72 all’impresa TMC Technology S.r.l. con sede a 
Brusciano (NA) in via Vittorio Veneto 105 – CF e P.IVA: 06265001211 (codice fornitore 59386), 
gravando tale importo sul capitolo 22500785 “LLPP EDP 2021/089 Ristrutturazione edifici 
comunali presso ex Foro Boario - FINANZIATO CON MUTUO CAP. 60141085” del bilancio di 
previsione 2024 – classificazione di bilancio U.01.06.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999 – 
impegno 2024/1509/0 (delibera di G.C. n. 401/2021) – vincolo 2021M072; 

3) di gravare l’ulteriore somma da accantonare per spese tecniche, somme a disposizione ex 
art. 113 del D.lgs 50/2016, pari a € 4.324,23 sul capitolo 22500785 “LLPP EDP 2021/089 
Ristrutturazione edifici comunali presso ex Foro Boario - FINANZIATO CON MUTUO CAP. 
60141085” del bilancio di previsione 2024 – classificazione di bilancio U.01.06.2.02 conto P.F. 
U.2.02.01.09.999 – impegno 2024/1509/0 (delibera di G.C. n. 401/2021) – vincolo 2021M072. 
 

 
 
05/08/2024   
 Il Capo Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale  

Domenico Lo Bosco 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.01.06.2.02 22500785 U.2.02.01.09.999 194.593,72 TMC TECHNOLOGY SRL 2024.1509-6 2024.1509-6 

C U.01.06.2.02 22500785 U.2.02.01.09.999 4.324,23 GIRO CONTABILE TESORIERE 
COM.LE INTESA SAN PAOLO 

2024.1509-7 2024.1509-7 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
06/08/2024 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


